Vacant: f. 89-95v 

ff. 96r-97v [Rudolphus, episcopus Lavantinus = Rudolf von Rüdesheim, епископ 
Лаванта, позже Бреслау, папский легат). Epistola de excommunicatione Georgii de 
Podiebrad anno 1467]. 
Datum: 1467. 

364 

Incipit: Rudolfus Dei gratia episcopus Lavantinus sacrosancte sedis apostolice ad 
Almanie et regni Bohemie partes legatus missus venerabilibus… 
Explicit: …concedimus et elargimur specialem per presentes. Datum Wratislavie in 
hospitio nostre solite residentie sub nostro sigillo. Anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo septimo die vero vicesima mensis Maii pontificatus 
prefati sanctissimi domini nostri domini Pauli pape 2o anno tercio. 

f. 97v Iohannes Ewuk/Ewick-? clericus Coloniensis dyocesi apostolica et imperiali 
auctoritatibus notarius de mandato prefati reverendissimi patris domini Rudolphi 
episcopi Lavantinensis et legati scilicet(?). 
Incipit: Rudolphus Dei gratia episcopus Lavantinensis ac sanctissimi in Christo patris… 
Explicit: … et de hiis hesitantes loco et tempore oportunis debite requisiti fidem 
faciemus. 

ff. 97v-99r [Paulus II, papa. Littere quibus episcopo Rudolfo Lavantino potestatem 
instituendi processus adversus omnes Georgio Podiebrad adherentes concedit, anno 
1465]. 
Datum: 1465. 
Incipit: Paulus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Rudolfo, episcopo 
Lavantino, nuncio et oratori nostro salutem et apostolicam benedictionem. Romanus 
pontifex, Iesu Christi in terris vicarius super gentes et regna universa… 
Explicit: ...concessam facultatem volumus aliquotiens suffragari. Datum Rome apud 
sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo 
quinto, octavo ydus Augusti pontificatus nostri anno primo. 
Издание: Urkundliche Beiträge zur Geschichte Böhmens und seiner Nachbarländer im 
Zeitalter Georgs von Podiebrad / hgg. von F. Palacky. Vienna, 1860. P. 362-366. 

f. 99v Extractum ex instructionibus domini Lavantinensis sub mano secretarii 
sanctissimi domini nostri et sub anulo piscatoris ei datis. 
Текст: Item posset dictus lavantinus et in hoc etiam facultatem habeat crucem et 
plenariam remissionem predicandi predicatores constituendi volentes ire vel mittere 
contra hereticos absolvendi iuxta formam et tenorem litterarum apostolicarum prefati 
predecessoris nostri super cruciata et expeditione contra Turcos editare et publicare. 

f. 99v Copia bulle generalis facultatis approbans instructiones [Paulus II, papa. Bulla 
generalis facultatis, anno 1464]. 
Datum: 1464. 
Incipit: Paulus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Rudolpho episcopo 
Lavantinensi nuncio et commissario nostro salutem et apostolicam benedictionem. Cum 
firmitatem tuam duxerimus mittendam ad partes Almanie… 
Explicit: …habere studeas quod apud nos merito commendari posset. Datum Rome 
apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quarto 
quarto Februarii pontificatus nostri anno primo etc. 
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ff. 99v-101v Copia bulle responsalis ad litteram Grescici [Paulus II, papa. Bulla 
responsalis ad litteram Gresici (sive Georgii Podiebrad), anno 1465]. 
Datum: 1465. 
Incipit: Paulus episcopus etc. Georgio Podiebrath, qui se regem Bohemie appellat viam 
veritatis agnoscere. Causam declarationis penarum iuris adversum te ob heresim 
notoriam... 
Explicit: ...tuum est igitur coram illis comparere illorum subire iudicium et sententiam 
expectare quam illi pro singulari sapiencia sua atque doctrina iusta procul dubio 
promulgabunt. Datum Rome apud sanctum Marcum anno incarnationis dominice M 
quangringentesimo sexagesimo quinto octavo ydus Februarii, pontificatus nostri anno 
secundo. 
Издание: Politische Correspondenz Breslaus im Zeitalter Georgs von Podiebrad. 
Zweite Abteilung. 1463-1469 / hsg. von H. Markgraf. Breslau, 1874. S. 150-154. 

ff. 101v-103r Copia bulle absolutionis subditorum regni Bohemie a iuramento fidelitatis 
Irsiconi facto [Paulus II, papa. Bulla absolutionis subditorum regni Bohemia, anno 
1465]. 
Datum: 1465. 
Incipit: Paulus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Sacrosancta 
romana ecclesia quam imperscrutabilis divine providencie altitudo consilii… 
Explicit: ... et prestari et ut exhiberi penitus prohibemus. Nulli ergo omni homini 
liceat... infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare …se 
noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Marcum anno incarnationis dominice 
millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto sexto idus decephris [: decembris] 
pontificatus nostro anno secundo. 
Издание: Politische Correspondenz Breslaus im Zeitalter Georgs von Podiebrad. 
Zweite Abteilung. 1463-1469 / hsg. von H. Markgraf. Breslau, 1874. S. 147-149. 

ff. 103r-105v Copia bulle executorialis cum inseratione sententie [Paulus II, papa. Bulla 
executorialis cum inseratione sententie (ad Rudolfum episcopum Lavantinum), anno 
1466]. 
Datum: 1466. 
Incipit: Paulus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Rudolpho episcopo 
Lavantino nuncio et oratori nostro salutem et apostolicam benedictionem. Hodie nostre 
emanarunt littere super quadam… 
Explicit: …nolumus in aliquo suffragari ceterisque contrariis quibuscunque. Datum 
Rome apud sanctum Petrum anno incarnatione dominice millesimo quadringentesimo 
sexagesimo sexto decimo kalendas Ianuarii pontificatus nostri anno secundo. 

ff. 105v-106r Extracta ex bulla felicis recordationis pape Pii [II] de modo 
indulgentiarum contra Turcos concessarum ad eius instar nunc contra hereticos 
conceduntur. 
Incipit: Nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius auctoritate confisi… 
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Explicit: ...si quis proficisci desiderat contra et adversus impugnatores fidei catholice 
crux illi imponenda. 

f. 106v [Descriptio crucis imponendi] 
Incipit : [?] adiutorium nostrum in nomine Domini qui fecit celum et terram. 
Omnipotens sempiterne Deus qui crucis signum precioso filii tui... 
Explicit : …post iter expletum salvus et emendatus ad propria valeas remeare per 
eundem Christum dominum nostrum. Ultimo aspergatur aqua benedicta. 

ff. 106v-109v [Paulus II, papa. Bulla excommunicationis contra Georgium Podiebrad, 
anno 1467]. 
Datum: 1467. 
Incipit: Paulus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. 
Consiveverunt [: consueverunt] Romani pontifices predecessores nostri ad retinendam 
puritatem religionis christiane… 
Explicit: ...vel occultum quod tam patenter omnibus publicare. Nulli ergo omni homini 
liceat... infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare …se 
noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Marcum anno incarnationis dominice 
millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo septimo kalendas Aprilis pontificatus 
nostri anno tercio. 
Издание (фрагменты): Politische Correspondenz Breslaus im Zeitalter Georgs von 
Podiebrad. Zweite Abteilung. 1463-1469 / hsg. von H. Markgraf. Breslau, 1874. S. 222-
223. 

ff. 109v-111r [Rudolphus, episcopus Lavantinus. Sententia excommunicationis lata in 
Georgium Podiebrad auctoritate Pauli II pape, anno 1467]. 
Datum: 1467. 
Incipit: In nomine sancte et individue trinitatis, patris, filii et spiritus sancti Rudolphus 
Dei gratia episcopus Lavantinus sacrosancte sedis apostolice et sanctissimi domini 
nostri domini Pauli divina prudentia pape secundi. Ad Almanie et regni Bohemie partis 
legatus missus et in causa contra et adversus Gresicum sive Georgium de Bodiebrath 
occupatorem regni Bohemie… 
Explicit: ...et dicat omnis populus christianus fiat fiat. Amen. Datum Wratislavie die XII 
Maii anno etc LXVII nostro sub sigillo etc. 

f. 111v [Thomas Harder, canonicus Claustroneoburgensis, pronuntiat indulgentias 
plenarias omnibus christifidelibus contra perfidos hereticos crucem assumentibus, anno 
1468]. 
Datum: 1468. 
Incipit: Reverendissimi in Christo patris ac domini Rudolphi Dei gratia episcope 
Lavantini… Thomas Hadrer, arcium liberalium magister ac canonicus et plebanus pro 
tempore monasterii beate virginis Newnburgaclaustralis… 
Explicit: Ex Newnburga claustrali [Klosterneuburg]decima die mensis Aprilis anno 
MCCCCLXVIII. 
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ff. 112r-113r [Alexius Tunmer, officialatus Pataviensis commissarius. Epistola ad 
parochos, ut sententiam excommunicationis contra Georgium Podiebrad latam et 
sanctam crucem contra ipsum publicari faciant, anno 1467]. 
Datum: 1467. 
Incipit: Alexis Tunmer, decretorum doctor, officialatus curie Pataviensis (?) 
commissarius universis et singulis dominis parochialium ecclesiarum rectoribus… Quia 
hic diebus… 
Explicit: …nostro invictissimo imperatore et nobis merito valeatis commendari. Datum 
Wienne die 24 mensis Decembris anno etc LXVII sub sigillo officialatus. 
Additur in fine: Item singulos etiam advisetis quod quicumque de novo crucem 
recipere… providebitur et ad quem locum declinare debeant significetur etc. 

ff. 113v-116r [Paulus II, papa. Bulla executorialis contra Georgium de Podiebrad, anno 
1468]. 
Datum: 1468. 
Incipit: Paulus episcopus ad perpetuam rei memoria. Regnans in secula sempiternus 
vivorum et mortuorum iudex fortis et paciens… 
Explicit: ...si forent exhibite vel ostense. Nulli ergo omni homini liceat... infringere vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare …se noviret incursurum. 
Datum Rome apud sanctum Marcum anno incarnationis dominice anno millesimo 
quadringentesimo sexagesimo octavo duodecimo kalendas Maii pontificatus nostri anno 
quarto. 
Издание: Politische Correspondenz Breslaus im Zeitalter Georgs von Podiebrad. 
Zweite Abteilung. 1463-1469 / hsg. von H. Markgraf. Breslau, 1874. S. 265-267. 

ff. 116v-118v [Paulus II, papa. Littere encyclice, quibus significat se excommunicare 
Georgium Podiebrad et omnes eius asseclas, anno 1468]. 
Datum: 1468. 
Incipit: Paulus episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memoriam. Licet 
inscrutabilis superni consilii prudentiam superiora et inferiora disponens labentium… 
Explicit: ...si forent exhibite vel ostense. Nulli ergo omni homini liceat... infringere vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare …se noverit incursurum. 
Datum Rome apud sanctum Marcum anno incarnationis dominice anno millesimo 
quadringentesimo sexagesimo octavo duodecimo kalendas Maii pontificatus nostri anno 
quarto. 
Издание: Politische Correspondenz Breslaus im Zeitalter Georgs von Podiebrad. 
Zweite Abteilung. 1463-1469 / hsg. von H. Markgraf. Breslau, 1874. S. 267-270. 

Vacant: 119r-121v 

ff. 121r-121v Exhortatio bona ad pugnandum ubilibet contra hereticos Boemos. 
Incipit: Item si volumus spiritualiter in futura gloria eterne beatitudinis… 
Explicit: …fit Moyse orante pugna occulta sed manifesta victoria latenter dimicat ut 
evidenter evincat solus orat, ut multi salventur. 
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ff. 122r-134v [Thomas Harder. Sermo de dominica Xma et de cruce signandis contra 
hereticos]. 
Incipit: In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Circumdabunt inimici tui. Ita 
scribitur originaliter Luc 19 capitulo et leguntur hec verba in ewangelio dominice 
hodierno... 
Explicit: ...ad eterna celorum gaudia, quod ipse concedat, qui pro nobis in ara crucis 
suum preciosissimum sanguinem effundit, Iesus Christus redemptor noster qui cum 
patre suo celesti in unitate spiritus sanctus vivit et regnat eternaliter Deus benedictus. 
Amen. 
В этой проповеди, среди прочего, говорится о Георгии Подебраде. 

ff. 135r-145v Thomas Harder. Sermo in dominica XI post Pentecosten. Среди прочего, 
речь здесь идет и про еретиков. 

ff. 146r-146v [Littere indulgentiarum omnibus fidelibus contra hereticos pugnantibus 
concessarum]. 
Incipit: Nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius auctoritate confisi… 
Explicit: …et qui nos admones ad secuenda( ?) vestigia sua. Qui vult post me venire 
abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. 

ff. 147r-153v [Thomas Harder. Sermo de assumptione Marie et de cruce signandis, 
anno 1467]. 
Incipit : In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Veni coronaberis. Ita scribitur 
originaliter Canticorum 4 capitulo: Dominus noster Iesus Christus per dilectionem 
patris. Dilectissimi in Deo verba que a principio locutus sum... 
Explicit: ...leticia ibi regnat, quam nobis concedat dominus noster Iesus Christus per 
meritum matris sue gloriose virginis Marie, qui cum patre suo celesti in unitate spiritus 
sancti vivit et regnat Deus in secula benedictus. Amen.